

CSES – Cicero India Post Poll - 2019

TELGU VERSION (Q'aire)

- A1. FI Name పేరు - _____
- A2. FI Gender పేరు జెండర్ - 1. Male 2. Female
- A3. State code/Name స్టేట్ కోడ్/నామ - _____
- A4. PC_ID No./Name పిసి_ఐడి - _____
- A5. AC_ID No./Name ఎసి_ఐడి - _____
- A6. Booth No. బూత్ సంఖ్య - _____
- A7. Locality బూత్ ప్రాంతం - 1. Rural 2. Urban
- A8. Respondent Name ప్రతిస్పందనదారు పేరు - _____

Q1. In talking to people about this Lok Sabha election, we often find that a lot of people were not able to vote because they were not registered, they were sick, they were not interested in voting this time or they just didn't have the time. What about you - did you vote or did you not vote in this election?

ఈ లోక్ సభ ఎన్నికల గురించి ప్రజలతో మాట్లాడుచున్నప్పుడు, చాలామంది ప్రజలు నమోదు చేసుకోని కారణంగా, జబ్బు పడిన కారణంగా, ఈసారి ఓటువేయడం వారికి ఇష్టం లేకుండా లేదా వారికి సమయం లేకుండా, ఓటు వేయలేకపోయారని మనం తరచుగా చూస్తూంటాము. మీ సంగతేంటి - మీరు ఈ ఎన్నికలలో ఓటు వేసారా లేక ఓటు వేయలేదా?

1. Respondent cast a ballot
ప్రతిస్పందనదారుడు బ్యాలెట్ వేసాడు
వేయలేదు
5. Respondent did not cast a ballot
ప్రతిస్పందన దారుడు బ్యాలెట్
వేయలేదు
6. Volunteered: respondent not registered on electoral lists [if applicable]
స్వచ్ఛందంగా సేవచేసాడు: ప్రతిస్పందన దారుడు ఎన్నికల పట్టికలలో [వర్తిస్తే]
నమోదు చేసుకోలేదు
7. Volunteered: refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేసాడు: తిరస్కరించాడు
8. Volunteered: don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేసాడు: తెలియదు
9. Missing
మిస్ అయిపోయింది

Q1a. Which party did you vote for in this election?

ఈ ఎన్నికలలో మీరు ఏ పార్టీకి ఓటు వేసారు?

Q1b. (If Voted) Did the election officer put the mark on your finger? (Please observe marking on the finger and record the answer accordingly)

(ఓటు వేసి ఉంటే) ఎన్నికల అధికారి మీ చేతివేలిపై గుర్తును వేసారా? (దయచేసి చేతివేలిపై గుర్తును గమనించండి మరియు ఆ ప్రకారంగా సమాధానాన్ని రికార్డు చేయండి)

1. Checked and mark found
చెక్ చేయబడింది, గుర్తు ఉంది
2. Checked, but mark not found
చెక్ చేయబడింది, గుర్తు లేదు
3. Could not check the mark
గుర్తు చెక్ చేయబడలేదు
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
9. Missing
మిస్ అయింది

Q1c. (If Voted) When did you finally make up your mind about who to vote for?

(ఓటు వేసి ఉంటే) ఎవరికి ఓటు వేయాలనేదాని గురించి మీరు చివరకు ఎప్పుడు నిర్ణయించుకున్నారు?

1. On the day of voting
ఓటు వేయు రోజున
2. A day or two before voting
ఓటింగ్ కు ఒకటి లేదా రెండు రోజుల ముందు
3. Earlier, during the campaign
ప్రచారం సమయంలో, ముందుగా
4. Even before the campaign started
ప్రచారం ప్రారంభం కాకముందే
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
9. Missing
మిస్ అయింది

Q2. After this election who would you prefer as the next Prime Minister of India? (Do not offer any name & record the exact answer and consult PM codes for coding).

ఈ ఎన్నికల తరువాత, భారతదేశానికి తదుపరి ప్రధానమంత్రిగా ఎవరు రావాలని మీరు కోరుకుంటారు? (ఎలాంటి పేరును చెప్పకండి మరియు ఖచ్చితమైన జవాబును నమోదు చేయండి మరియు కోడింగ్ కోసం పిఎం కోడ్స్ ను సంప్రదించండి).

Q3a. What was the single most important issue for you while voting in this election? (Record first answer and consult code book for coding later).

ఈ ఎన్నికలలో ఓటు చేయునప్పుడు మీకు గల ఒకేఒక అతి ముఖ్యమైన సమస్య ఏమిటి? (ముందుగా జవాబును రికార్డు చేయండి మరియు తరువాత కోడింగ్ కోసం కోడ్ బుక్ ను సంప్రదించండి).

Q3b. In your opinion, which party in this election has raised issues and problems you consider most important? (Consult the code book for party code).

మీ అభిప్రాయంలో, ఈ ఎన్నికలలో ఏ పార్టీ, మీరు పరిగణిస్తున్న ఇబ్బందులను మరియు సమస్యలను లేవనెత్తారు? (పార్టీ కోడ్ కోసం కోడ్ బుక్ ను సంప్రదించండి).

Q4. During the elections people participate in various activities. In the recent elections, out of the activities stated below, in which did you participate?

ఎన్నికల సమయంలో ప్రజలు వివిధరకాల కార్యక్రమాలలో పాల్గొంటారు. ఇటీవలి ఎన్నికలలో, క్రింద తెలుపబడిన కార్యక్రమాలలో, దేనిలో మీరు పాల్గొన్నారు?

Activities	Yes	No
కార్యక్రమాలు	అవును	లేదు
1. Attended election meetings/rallies? ఎన్నికల సమావేశాలు/ర్యాలీలకు హాజరయ్యారా?	2	1
2. Participated in processions/nukkadnatak etc.? ఊరేగింపులు/వీధి నాటకాలు మొదలైనవాటిలో పాల్గొన్నారా?	2	1
3. Participated in door to door canvassing? ఇంటింటి ప్రచారంలో పాల్గొన్నారా?	2	1
4. Contributed or collected money? డబ్బును చందాగా ఇచ్చారా లేదా సేకరించారా?	2	1
5. Distributed election leaflets or put up posters? ఎన్నికల కరపత్రాలను పంపిణీ చేసారా లేదా పోస్టర్స్ అతికించారా?	2	1

Q5. Political parties often try a lot of different ways during an election to encourage people to vote. In your experience, in this election, which of the following did you observe?

ఎన్నికల సమయంలో ప్రజలు ఓటు వేయడాన్ని ప్రోత్సహించుటకు రాజకీయ పార్టీలు తరచుగా వివిధ రకాల పద్ధతులను ప్రయత్నిస్తూంటారు. మీ అనుభవంలో, ఈ ఎన్నికలలో, ఈ క్రిందివాటిలో వేటిని మీరు గమనించారు?

1. Candidate/Party worker/canvasser came to your house to ask your vote.

అభ్యర్థి/పార్టీ వర్కర్/క్యానవాసర్ మీ ఇంటికి మీ ఓటు అడగడానికి వచ్చారు

2. Party/Candidate contacted you or a family member through a phone call or recorded voice or WhatsApp.

పార్టీ/అభ్యర్థి ఒక ఫోన్ కాల్ లేదా రికార్డ్ చేయబడిన వాయిస్ లేదా వాట్సాప్ ద్వారా మిమ్మల్ని లేదా మీ కుటుంబ సభ్యుని సంప్రదించారు

3. Party/Candidate offering food/honorarium etc to voters in your locality.

పార్టీ/అభ్యర్థి మీకు ప్రాంతంలో ఓటర్లకు ఆహారం/గౌరవవేతనం మొదలైనవి ఇవ్వజూపారు.

4. Party/Candidate offering to drive voters in your locality to the polling stations

పార్టీ/అభ్యర్థి, మీ ప్రాంతంలో ఓటింగ్ స్టేషన్లకు ఓటర్లను తరలించడాన్ని ఇవ్వజూపారు

Yes	No	Don't remember
అవును	లేదు	గుర్తులేదు
2	1	8

Q6. Which party did you vote for the in previous Lok Sabha elections held in 2014?

2014 లో నిర్వహించబడిన మునుపటి లోక్ సభ ఎన్నికలలో ఏ పార్టీకి మీరు ఓటు వేసారు?

Q7. How interested would you say you are in politics? Are you very interested, somewhat interested, not very interested or not at all interested?

మీరు రాజకీయాలలో ఉండడానికి ఎంత ఆసక్తిగా ఉన్నారు? మీకు బాగా ఆసక్తి లేదా, కొంతవరకు ఆసక్తి ఉందా, చాలా ఆసక్తిగా లేదా లేక అసలు ఆసక్తి లేదా?

1. Very interested చాలా ఆసక్తిగా ఉంది	2. Somewhat interested కొంతవరకు ఆసక్తిగా ఉంది
3. Not very interested అంత ఆసక్తిగా లేదు	4. Not at all interested అసలు ఆసక్తిగా లేదు
7. Refused to answer జవాబు ఇవ్వలేదు	8. Volunteered: Don't Know స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు

Q8. And how closely do you follow politics on TV, radio, newspapers, or the Internet? Very closely, fairly closely, not very closely, or not at all?

మీరు రాజకీయాలను టీవి, రేడియో, దినపత్రికలు, లేదా అంతర్జాలం-వీటిలో దేనిలో దగ్గరగా అనుసరించేవారు? చాలా దగ్గరగా, సుమారుగా దగ్గరగా, అంత దగ్గరగా కాదు, లేదా అసలు లేదు?

1. TV
టివి
2. Radio
రేడియో
3. Newspaper
దినపత్రిక
4. Internet
అంతర్జాలం

- | | |
|---|---------------------------------------|
| 1. Very closely
చాలా దగ్గరగా | 2. Fairly closely
సుమారుగా దగ్గరగా |
| 3. Not very closely
అంత దగ్గరగా కాదు | 4. Not at all
అసలు లేదు |
| 7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది | |
| 8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు | |
| 9. Missing
మిస్ అయింది | |

Q9a. Do you usually think of yourself as close to any particular party?
మీరు సాధారణంగా ఏదైనా విశిష్ట పార్టీకి దగ్గరగా ఉన్నారని అనిపిస్తుందా?

1. Yes
అవును
5. No
కాదు
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
9. Missing
మిస్ అయింది

Q9b. Which party do you feel closest to?
ఏపార్టీ మీకు అతి సమీపంగా ఉందని భావిస్తారు?

Q9c. Which is your second most preferred party?
మీ రెండవ అత్యంత ప్రాధాన్య పార్టీ ఏది?

Q10a. Regardless who you have voted for in this election, in your opinion which party is likely to win your seat.

ఈ ఎన్నికలలో మీరు ఎవరికి ఓటు వేసారనేదానితో సంబంధం లేకుండా, మీ అభిప్రాయంలో మీ సీటును ఏపార్టీ గెలుస్తుంది?

Q10b. And which party is likely to form the govt in Delhi.
మరియు ఢిల్లీలో ఏ పార్టీ ప్రభుత్వాన్ని ఏర్పాటు చేస్తుంది.

- | | |
|-----------------------------|--------------------------|
| 1. Govt. of Congress | 2. Govt. of BJP |
| 3. Congress Led UPA Govt. | 4. BJP Led NDA Govt. |
| 5. MGB Govt. | 6. Left Front Govt. |
| 7. Others | 97. Volunteered: refused |
| 98. Volunteered: don't know | 99. Missing |

Q11. Now thinking about the performance of BJP-led government in Delhi, in general, how good or bad a job do you think the government did over the past 5 years? Has it done a very good job? A good job? A bad job? A very bad job?

ఢిల్లీలోని బిజెపి-నాయకత్వ ప్రభుత్వం యొక్క పనితీరు గురించి ఆలోచిస్తూ, గత 5 సంవత్సరాలలో ఈ ప్రభుత్వం ఎంత బాగా లేదా అధ్వాన్నంగా పనిచేసిందని మీరు అనుకుంటున్నారు? అది చాలా బాగా పనిచేసిందా? బాగా పనిచేసిందా? బాగా పనిచేయలేదా? అధ్వాన్నంగా పనిచేసిందా?

- | | |
|---|--|
| 1. Very good job
బాగా పనిచేసింది | 2. Good job
బాగా పనిచేసింది |
| 3. Bad job
సరిగా పని చేయలేదు | 4. Very bad job
చాలా అధ్వాన్నంగా పనిచేసింది |
| 7. Volunteered: refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది | |
| 8. Volunteered: don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు | |
| 9. Missing
మిస్ అయింది | |

Q12. Would you say that over the past twelve months, the state of the economy in India has gotten much better, gotten somewhat better, stayed about the same, gotten somewhat worse, or gotten much worse?

గత పన్నెండు నెలలుగా, భారతదేశంలోని ఆర్థిక స్థితి బాగా మెరుగైందా, కొంతవరకు మెరుగైందా, దాదాపు అలాగే ఉందా, ఇంకా కొంత అధ్వాన్నంగా మారిందా లేదా మరీ అధ్వాన్నంగా మారిందా?

- | | |
|---|--|
| 1. Gotten much better
బాగా మెరుగైంది | 2. Gotten somewhat better
కొంతవరకు మెరుగైంది |
| 3. Stayed about the same
అలాగే ఉంది | 4. Gotten somewhat worse
కొంత అధ్వాన్నంగా మారింది |
| 5. Gotten much worse
మరీ అధ్వాన్నంగా మారింది | |
| 7. Volunteered: refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది | |
| 8. Volunteered: don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు | |
| 9. Missing
మిస్ అయింది | |

Q13. Please tell me whether you strongly agree, somewhat agree, neither agree nor disagree, somewhat disagree, or strongly disagree with each of the following statements:

ఈ క్రింది ప్రకటనలలో ఒక్కొక్కదానిని మీరు బలంగా సమ్మతిస్తున్నారా, కొంతవరకు సమ్మతిస్తున్నారా, సమ్మతించడం లేదా సమ్మతించకపోకుండా ఉన్నారా, కొంతవరకు సమ్మతించకుండా ఉన్నారా, లేదా బలంగా సమ్మతించకుండా ఉన్నారా అని దయచేసి నాకు చెప్పండి:

- a. You feel you understand the most important political issues of this country.
ఈ దేశంలోని అతి ముఖ్యమైన రాజకీయ సమస్యలను అర్థం చేసుకున్నారని మీరు భావిస్తున్నారు.
- b. What people call compromise in politics is really just selling out on one's principles.
రాజకీయాలలో రాజీపడడం అంటే నిజంగా సిద్ధాంతాలను విక్రయించినట్లే.
- c. Most politicians do not care about the people.
చాలామంది రాజకీయ నాయకులు ప్రజలను పట్టించుకోరు.
- d. Most politicians are trustworthy
చాలామంది రాజకీయనాయకులు విశ్వసించదగినవారు.
- e. Politicians are the main problem in India
రాజకీయనాయకులు భారతదేశంలో ప్రధాన సమస్యగా మారారు
- f. Having a strong leader in government is good for India even if the leader bends the rules to get things done
ప్రభుత్వంలో ఒక శక్తివంతమైన నాయకుడు ఉండడం, ఆ నాయకుడు పనులు చేయించుకోవడానికి నియమాలను కొద్దిగా దాటడం అనేది భారతదేశానికి మంచిది.
- g. The people, and not politicians, should make our most important policy decisions.
మన అత్యంత ముఖ్యమైన విధివిధానాల పట్ల నిర్ణయాలను రాజకీయనాయకులు కాకుండా ప్రజలు తీసుకోవాలి.
- h. Most politicians care only about the interests of the rich and powerful.
ఎక్కువమంది రాజకీయనాయకులు, ధనవంతుల మరియు అధికారుల ఆసక్తులను గురించి మాత్రమే పట్టించుకుంటారు.
- i. Minorities should adapt to the customs and traditions of India
మైనారిటీలు, భారతదేశ సంస్కృతి, సాంప్రదాయాలను అలవరచుకోవాలి
- j. The will of the majority should always prevail, even over the rights of minorities.
మైనారిటీ హక్కుల పైన కూడా ఎల్లప్పుడూ మెజారిటీ అంగీకారం ఉండాలి
- k. Immigrants are generally good for India's economy.
వలసదారులు సాధారణంగా భారతదేశపు ఆర్థిక పరిస్థితికి మంచిని కలిగిస్తారు
- l. India's culture is generally harmed by immigrants.
భారతదేశపు సంస్కృతి సాధారణంగా వలసదారుల ద్వారా దెబ్బతింటుంది.
- m. Immigrants increase crime rates in India
వలసదారులు భారతదేశంలోని నేర ప్రవృత్తిని పెంచుతారు

- | | | |
|----------------------------|----------------------|-------------------------------|
| 1: Strongly agree | 2: Somewhat agree | 3: Neither agree nor disagree |
| 4: Somewhat disagree | 5: Strongly disagree | 7: Volunteered: refused |
| 8: Volunteered: don't know | | 9: Missing |

Q14. Some people say that the following things are important for being truly Indian. Others say they are not important. How important do you think the following is for being truly Indian... very important, fairly important, not very important, or not important at all?

నిజమైన భారతీయుడంటే వారికి ఈక్రింది అంశాలు ముఖ్యమైనవని కొంతమంది చెబుతారు. ఇతరులు అవి ముఖ్యమైనవి కావని చెబుతారు. నిజమైన భారతీయుడుగా ఉండడానికి ఈక్రిందివి ఎంత ముఖ్యం...చాలా ముఖ్యం, కొంతవరకు ముఖ్యం, అంత ముఖ్యం కాదు, లేదా అస్సలు ముఖ్యం కాదు?

- To have been born in India.
భారతదేశంలో జన్మించడం
- For your grandparents to have been born in India.
మీ బామ్మతాతలు భారతదేశంలో జన్మించడం
- To have Indian ancestry
భారతీయ వారసత్వం కలిగి ఉండడం
- To be able to speak (National Language)
మాట్లాడగలగడం (జాతీయ భాష)
- To follow India's customs and traditions
భారతీయ సంస్కృతి, సాంప్రదాయాలను పాటించడం

- 1: Very important 2: Fairly important 3: Not very important
4: Not important at all 7: Volunteered: refused 8: Volunteered: don't know
9: Missing

Q15. Please say to what extent you agree or disagree with the following statement:

"The government should take measures to reduce differences in income levels." Do you strongly agree, somewhat agree, neither agree nor disagree, somewhat disagree, or strongly disagree?

ఈక్రింది ప్రకటనతో మీరు ఎంతవరకు సమ్మతిస్తారు లేదా సమ్మతించరనేది దయచేసి చెప్పండి:

"ఆదాయ స్థాయిలలో గల తేడాలను తగ్గించడానికి ప్రభుత్వం చర్యలు తీసుకోవాలి." మీరు బాగా సమ్మతిస్తున్నారా, కొంతవరకు సమ్మతిస్తున్నారా, సమ్మతిస్తున్నారా లేక సమ్మతించడం లేదా, కొంతవరకు సమ్మతించడం లేదా, అస్సలు సమ్మతించడం లేదా?

- Strongly agree
బాగా సమ్మతిస్తున్నాను
- Somewhat agree
కొంతవరకు సమ్మతిస్తున్నాను
- Neither agree nor disagree
సమ్మతించను లేదా సమ్మతినాను
- Somewhat disagree
కొంతవరకు సమ్మతించను
- Strongly disagree
అస్సలు సమ్మతించను
- Volunteered: refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
- Volunteered: don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
- Missing
మిస్ అయింది

Q16. Would you say that any of the parties in India represent your views reasonably well?

భారతదేశంలో ఏ పార్టీలైనా మీ అభిప్రాయాలను సహేతుకంగా సూచిస్తాయని మీరు చెప్పగలరా?

1. Yes

అవును

5. No

లేదు

7. Volunteered: refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

8. Volunteered: don't know

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు

9. Missing

మిస్ అయింది

Q16a. <IF Yes at Q16> Which party represents your views best?

<Q16 వద్ద అవును అయితే> మీ అభిప్రాయాలను ఏ పార్టీ ఉత్తమంగా సూచిస్తుంది?

Q17. Some people say that it doesn't make any difference which party is in power. Others say that it makes a big difference who is in power. Using the scale on this card, (where ONE means that it doesn't make any difference who is in power and FIVE means that it makes a big difference who is in power), where would you place yourself?

కొంతమంది ఏ పార్టీ అధికారంలో ఉన్నాకూడా అధికారంలో ఎలాంటి మార్పు ఉండదని చెబుతుంటారు. మరికొంతమంది అధికారంలో చాలా మార్పు ఉంటుందని చెబుతారు. ఈ కార్డ్ పై స్కేల్ ను ఉపయోగించి (ఒకటి అంటే ఎవరు అధికారంలో ఉన్నాకూడా ఎలాంటి మార్పు తీసుకురాదని మరియు ఐదు అంటే అధికారం అనేది చాలా మార్పు తీసుకువస్తుందని అర్థం), మిమ్మల్ని మీరు ఏ స్థానంలో ఉంచుకుంటారు?

1. It doesn't make any difference who is in power

ఎవరు అధికారంలో ఉన్నారనేది అంత తేడా చూపదు

2.

3.

4.

5. It makes a big difference who is in power

ఎవరు అధికారంలో ఉన్నారనేది చాలా పెద్ద తేడాను చూపుతుంది

7. Volunteered: Refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

8. Volunteered: Don't know

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు

9. Missing

మిస్ అయింది

Q18.Some people say that no matter who people vote for, it won't make any difference to what happens. Others say that who people vote for can make a big difference to what happens. Using the scale on this card, (where ONE means that voting won't make any difference to what happens and FIVE means that voting can make a big difference), where would you place yourself?

కొంతమంది ఎవరికి ఓటువేసినా పట్టించుకోమని చెబుతూంటారు, ఏమీ జరిగినా ఎలాంటి మార్పుండదని చెబుతూంటారు. మరికొంతమంది ఓటువేస్తే చాలా మార్పు జరగవచ్చని చెబుతారు. ఈ కార్డ్ పై స్కేల్ ను ఉపయోగించి (ఒకటి అంటే ఓటింగ్ ఎలాంటి మార్పు తీసుకురాదని మరియు ఐదు అంటే ఓటింగ్ చాలా మార్పు తీసుకువస్తుందని అర్థం), మిమ్మల్ని మీరు ఏస్థానంలో ఉంచుకుంటారు?

1. It doesn't make any difference who is in power
ఎవరు అధికారంలో ఉన్నారనేది అంత తేడా చూపదు
- 2.
- 3.
- 4.
5. It makes a big difference who is in power
ఎవరు అధికారంలో ఉన్నారనేది చాలా పెద్ద తేడాను చూపుతుంది
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
9. Missing
మిస్ అయింది

Q19.On the whole, are you very satisfied, fairly satisfied, not very satisfied, or not at all satisfied with the way democracy works in India?

మొత్తం మీద, భారతదేశంలోని ప్రజాస్వామ్యం పనిచేయు తీరుపట్ల మీరు బాగా తృప్తి చెందారా, ఒక మాదిరిగా తృప్తి చెందారా, అంతగా తృప్తి చెందలేదా, లేదా అస్సలు తృప్తి చెందలేదా?

1. Very satisfied
చాలా తృప్తి చెందాను
2. Fairly satisfied
బాగానే తృప్తి చెందాను
4. Not very satisfied
అంత బాగా తృప్తి చెందలేదు
5. Not at all satisfied
అస్సలు తృప్తి చెందలేదు
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు

Q20. I'd like to know what you think about each of our political parties. After I read the name of a political party, please rate it on a scale from 0 to 10, where 0 means you strongly dislike that party and 10 means that you strongly like that party. If I come to a party you haven't heard of or you feel you do not know enough about, just say so. The first party is [PARTY A].

రాజకీయ పార్టీల గురించి మీరేమనుకుంటున్నారో నేను తెలుసుకోవాలనుకుంటున్నాను? నేను ఒక పార్టీ పేరు చదివిన తరువాత, దయచేసి వారిని 0 నుండి 10 వరకు ఉన్న ఒక స్కేల్ పై, అంటే 0 అంటే బాగా అయిష్టపడుతున్న అని మరియు 10 అంటే బాగా ఇష్టపడుతున్న అని అర్థం ఉన్నట్లుగా రేట్ చేయండి. నేను మీకు తెలియని పార్టీ నుండి లేదా మీకు తగినంతగా తెలియని ఒక పార్టీనుండి వస్తే, అలాగే చెప్పండి, మొదటిది [పార్టీ A].

Using the same scale, where would you place, [PARTY B]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [పార్టీ B] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [PARTY C]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [పార్టీ C] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [PARTY D]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [పార్టీ D] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [PARTY E]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [పార్టీ E] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [PARTY F]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [పార్టీ F] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

00. Strongly dislike

బాగా ఇష్టపడలేదు

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Strongly like

బాగా ఇష్టపడుతున్నాను

96. Haven't heard of party

పార్టీ గురించి వినలేదు

97. Volunteered: refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

98. Don't know enough about/don't know where to rate

అంత బాగా తెలియదు / ఎక్కడ రేట్ చేయాలో తెలియదు

99. Missing

మిస్ అయింది

Q21. And what do you think of the party leaders? After I read the name of a presidential candidate/party leader, please rate them on a scale from 0 to 10, where 0 means you strongly dislike that candidate and 10 means that you strongly like that candidate. If I come to a presidential candidate/party leader you haven't heard of or you feel you do not know enough about, just say so. The first is [LEADER A].

పార్టీ నాయకుల గురించి మీరేమనుకుంటున్నారు? నేను ఒక అధ్యక్ష అభ్యర్థి/పార్టీ నాయకుని పేరు చదివిన తరువాత, దయచేసి వారిని 0 నుండి 10 వరకు ఉన్న ఒక స్కేల్ పై, అంటే 0 అంటే బాగా అయిష్టపడుతున్న అని మరియు 10 అంటే బాగా ఇష్టపడుతున్న అని అర్థం ఉన్నట్లుగా రేట్ చేయండి. నేను మీకు తెలియని లేదా మీకు తగినంతగా తెలియని ఒక అధ్యక్ష అభ్యర్థి/పార్టీ నాయకునిగా వస్తే, అలాగే చెప్పండి, మొదటిది [నాయకుడు A].

Using the same scale, where would you place, [LEADER B]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [నాయకుడు B] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [LEADER C]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [నాయకుడు C] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [LEADER D]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [నాయకుడు D] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [LEADER E]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [నాయకుడు E] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place, [LEADER F]?

అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [నాయకుడు F] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

00. Strongly dislike

బాగా ఇష్టపడలేదు

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Strongly like

బాగా ఇష్టపడుతున్నాను

96. Haven't heard of leader

నాయకుని గురించి వినలేదు

97. Volunteered: refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

98. Don't know enough about/don't know where to rate

అంత బాగా తెలియదు / ఎక్కడ రేట్ చేయాలో తెలియదు

99. Missing

మిస్ అయింది

Q22. In politics people sometimes talk of left and right. Where would you place [Party A] on a scale from 0 to 10 where 0 means the left and 10 means the right?

రాజకీయాలలో ప్రజలు కొన్నిసార్లు ఎడమ మరియు కుడి అని మాట్లాడుతూంటారు. మీరు 0 నుండి 10 వరకు ఉన్న ఒక స్కేల్ పై, అంటే 0 అంటే ఎడమ అని మరియు 10 అంటే కుడి అని అర్థం ఉన్న స్కేల్ పై [పార్టీ A] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు?

Using the same scale, where would you place [Party B]
అదే స్కేల్ ఉపయోగించి, [పార్టీ B] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు
where would you place [Party C]
[పార్టీ C] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు
where would you place [Party D]
[పార్టీ D] ను ఎక్కడ ఉంచుతారు

00. Left

ఎడమ

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Right

కుడి

96. Haven't heard of party

పార్టీ గురించే వినలేదు

97. Volunteered: Refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

98. Don't know where to place

ఎక్కడ ఉండాలో తెలియదు

99. Missing

మిస్ అయింది

Q23. Where would you place yourself?

మిమ్మల్ని మీరు ఏ స్థానంలో ఉంచుకుంటారు?

00. Left

ఎడమ

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10. Right

కుడి

95. Volunteered: Haven't heard of left-right

- స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: ఎడమ-కుడి గురించి వినలేదు
 97. Volunteered: Refused
 స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
 98. Don't know where to place
 ఎక్కడ ఉండాలో తెలియదు
 99. Missing
 మిస్ అయింది

Q11. Employment Status:

ఉపాధి స్థితి:

In labor force:

కార్మికులలో:

01. Employed - full time (32 or more hours weekly)
ఉద్యోగం చేస్తున్నారు - ఫుల్ టైమ్ (వారానికి 32 లేక అంతకంటే ఎక్కువ)
02. Employed - part time (15 to less than 32 hours weekly)
ఉద్యోగం చేస్తున్నారు - పార్ట్ టైమ్ (వారానికి 15 నుండి 32 గంటలకంటే తక్కువ)
03. Employed - less than 15 hours
ఉద్యోగం చేస్తున్నారు - 15 గంటలకంటే తక్కువ
04. Helping family member
కుటుంబ సభ్యునికి సహాయపడుతున్నారు
05. Unemployed
నిరుద్యోగి

Not in labor force:

కార్మికులు కారు:

06. Student, in school, in vocational training
విద్యార్థి, పాఠశాలలో, వృత్తివిద్య శిక్షణలో
07. Retired
పదవీవిరమణపొందారు
08. Housewife, homemaker, home duties
గృహిణి, హోమ్ మేకర్, గృహ విధులు
09. Permanently disabled
శాశ్వత అంగవికలురు
10. Others, not in labor force
ఇతరులు, కార్మికులు కారు
97. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
97. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
98. Missing
మిస్ అయింది

Q12a. If employed, are you employed full time or part time or are you self-employed?
 మీరు ఉద్యోగం చేస్తుంటే, మీరు ఫుల్ టైమ్ లేదా పార్ట్ టైమ్ గా పనిచేస్తున్నారా లేక స్వయం-ఉపాధి కలిగి ఉన్నారా?

- | | | |
|--|---------------------------|------------------|
| 1. Full time (~30 hours) | 2. Part time (< 30 hours) | 3. Self employed |
| ఫుల్ టైమ్ (~30 గంటలు) | పార్ట్ టైమ్ (< 30 గంటలు) | స్వయం-ఉపాధి |
| 7. Volunteered: Refused | | |
| స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది | | |
| 8. Volunteered: Don't know | | |
| స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు | | |
| 9. Missing | | |
| మిస్ అయింది | | |

Q12b. If employed, employment type:
 ఉద్యోగం ఉంటే, ఉద్యోగం రకము:

1. Public sector
పబ్లిక్ సెక్టార్
2. Private sector
ప్రైవేట్ సెక్టార్
3. Mixed
మిక్స్డ్
4. "Third sector"/Non-profit sector
"తృతీయ సెక్టార్"/లాభాపేక్షరహిత సెక్టార్
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
9. Missing
మిస్ అయింది

Q12c. Occupation of the respondent
 ప్రతిస్పందనదారుని వృత్తి

1. Managers
మేనేజర్లు
2. Professionals
వృత్తినిపుణులు
3. Technicians
సాంకేతికత పనివారు
4. Clerical workers
గుమాస్తా కార్మికులు
5. Service/ sales representatives
ఉద్యోగులు / విక్రయ ప్రతినిధులు
6. Agriculture- skilled/ unskilled
వ్యవసాయ- నైపుణ్య/ నైపుణ్యంలేని
7. Skilled labour
నైపుణ్యం కలిగిన కార్మికులు

8. Machine operators
యంత్రాల నిర్వాహకులు
9. Daily wage labourers
దినసరి వేతన కార్మికులు
10. Armed forces
సాయుధ దళాలు

Q13. If you do not work currently, about how long have you not worked? (only for those who say not employed in Q11)

మీరు ప్రస్తుతం పనిచేయకుండా ఉంటే, మీరు ఎంతకాలం నుండి పనిచేయకుండా ఉన్నారు?(I1లో ఉద్యోగంలేదని చెప్పినవారికి మాత్రమే)

Q14. If you do not currently work, when you worked in the past, why did that work end?(only for those who say not employed in Q11)

మీరు ప్రస్తుతం పనిచేయకుండా ఉంటే, గతంలో మీరెప్పుడు పనిచేసారు, ఆపనిని ఎందుకు ఆపేసారు?(I1లో ఉద్యోగంలేదని చెప్పినవారికి మాత్రమే)

1. Was Laid off
తీసివేయబడ్డారు
2. Company closed
కంపెనీ మూసివేసారు
3. Contract came to an end
పరిచయం ముగిసింది
4. Other reason____
ఇతర కారణం____
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
9. 9. Missing
మిస్ అయింది

Q15. (FOR WOMEN ONLY) As you know, some women take up jobs for which they are paid incash or kind. Others sell things, have a small business or work on the family farm or in the family business. In the last seven days, have you done any of these things or any other work?

(మహిళలకు మాత్రమే) మీకు తెలిసినట్లుగా, కొంతమంది మహిళలు, కొన్ని ఉపాధులను పొందారు, వారికి నగదు లేదా వస్తువులు ఇవ్వబడ్డాయి. ఇతరులు వస్తువులు విక్రయిస్తారు, వారికి చిన్న వ్యాపారం ఉండవచ్చు లేదా కుటుంబ పొలంలో పనిచేసుకోవచ్చు లేదా కుటుంబ వ్యాపారం చేసుకోవచ్చు. గత ఏడు రోజులలో, మీరు వీటిలో ఏవైనా చేసారా లేదా ఏదైనా ఇతర పనులు చేసారా?

1. Yes
అవును
5. No
కాదు
7. Volunteered: Refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

8. Volunteered: Don't know

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు

9. Missing

మిస్ అయింది

Q16. Do you think anyone else knows about how you voted in the Lok Sabha elections?

మీరు లోక్ సభ ఎన్నికలలో ఎలా ఓటువేసారో ఎవరైనా ఇతరులు తెలుసుకున్నారని అనుకుంటున్నారా?

1. Yes

అవును

2. No

కాదు

7. Volunteered: Refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

8. Volunteered: Don't know

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు

9. Missing

మిస్ అయింది

Q17a. The state government leaders are deciding how to use a fixed amount of budget increase for this block. They have a limited budget so they can only afford one of the two proposals. Which of these would you prefer the government do?

రాష్ట్ర ప్రభుత్వ నాయకులు ఈ బ్లాక్ కోసం బడ్జెట్ పెంపులో ఒక నిర్దిష్టమైన సొమ్మును ఎలా వినియోగించాలో నిర్ణయిస్తున్నారు. వారికి పరిమిత బడ్జెట్ ఉంటుంది కాబట్టి, వారు రెండు ప్రతిపాదనలలో ఒక దానిని మాత్రమే చేయగలరు. ప్రభుత్వం ఈ క్రిందివాటిలో దేనిని చేయాలని మీరు కోరుకుంటున్నారు?

1. To spend the money on schemes for creating jobs for few poor people

కొంతమంది పేద ప్రజల కోసం ఉపాధి కల్పించడానికి తగిన పథకాలపై డబ్బును ఖర్చు చేయాలి

2. To spend it on improving the health of a lot of children in the block

బ్లాక్ లోని అనేకమంది పిల్లల ఆరోగ్యం మెరుగుపరచడంపై ఖర్చు చేయాలి

8. No opinion

ఎలాంటి అభిప్రాయము లేదు

Q17b. what should the money be spent into-

డబ్బును దేనికోసం ఖర్చు చేయాలి-

1. to give cash transfers to few poor people

కొంతమంది పేద ప్రజలకు నగదు బదిలీలను అందివ్వడానికి

2. to spend it on improving health of a lot of children in the block

బ్లాక్ లోని అనేకమంది పిల్లల ఆరోగ్యం మెరుగుపరచడంపై ఖర్చు చేయాలి

8. No opinion

ఎలాంటి అభిప్రాయము లేదు

Q17c. what should the money be spent into-
డబ్బును దేనికోసం ఖర్చు చేయాలి-

1. to spend the money on schemes for creating jobs for few poor people

కొంతమంది పేద ప్రజల కోసం ఉపాధి కల్పించడానికి తగిన పథకాలపై డబ్బును ఖర్చు చేయాలి

2. to spend it on improving roads throughout the block

బ్లాక్ అంతటా రహదారులు మెరుగుపరచడంపై ఖర్చు చేయాలి

8. No opinion

ఎలాంటి అభిప్రాయము లేదు

Q17d. what should the money be spent into-
డబ్బును దేనికోసం ఖర్చు చేయాలి-

1. to give cash transfers to a few poor people

కొంతమంది పేద ప్రజలకు నగదు బదిలీలను అందివ్వడానికి

2. to spend it on improving roads throughout the block

బ్లాక్ అంతటా రహదారులు మెరుగుపరచడంపై ఖర్చు చేయాలి

8. No opinion

ఎలాంటి అభిప్రాయము లేదు

Q17e. what should the money be spent into-
డబ్బును దేనికోసం ఖర్చు చేయాలి-

1. to spend it on improving health of a lot of children in the block

బ్లాక్ లోని అనేకమంది పిల్లల ఆరోగ్యం మెరుగుపరచడంపై ఖర్చు చేయాలి

2. to spend it on improving roads throughout the block

బ్లాక్ అంతటా రహదారులు మెరుగుపరచడంపై ఖర్చు చేయాలి

8. No opinion

ఎలాంటి అభిప్రాయము లేదు

BACKGROUND INFORMATION

నేపథ్య సమాచారం

B1. Age (in years)

వయస్సు (సంవత్సరాలలో)

B2. Gender:

లింగము

1. Male
పురుషుడు
2. Female
స్త్రీ
5. Other
ఇతరులు
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. 9. Missing
మిస్ అయింది

B3. Education: 96. None (No education)

విద్య: 96. ఎవరూలేరు (విద్య లేదు)

01. ISCED LEVEL 0 - Early childhood education
ISCED స్థాయి 0 – తొలినాళ్ళలో బాల్య విద్య
02. ISCED LEVEL 1 – Primary
ISCED స్థాయి 1 – ప్రాథమిక
03. ISCED LEVEL 2 - Lower secondary
ISCED స్థాయి 2 – క్రింది మాధ్యమిక
04. ISCED LEVEL 3 - Upper secondary
ISCED స్థాయి 3 – ఉన్నత మాధ్యమిక
05. ISCED LEVEL 4 - Post-secondary non-tertiary
ISCED స్థాయి 4 – పోస్ట్-సెకండరీ నాన్-టెర్షియరీ
06. ISCED LEVEL 5 - Short-cycle tertiary
ISCED స్థాయి 5 – షార్ట్-సైకిల్ టెర్షియరీ
07. ISCED LEVEL 6 - Bachelor or equivalent
ISCED స్థాయి 6 – బాచిలర్ లేదా తత్సమానమైన
08. ISCED LEVEL 7 - Master or equivalent
ISCED స్థాయి 7 – మాస్టర్ లేదా తత్సమానమైన
09. ISCED LEVEL 8 - Doctoral or equivalent
ISCED స్థాయి 8 – డాక్టోరల్ లేదా తత్సమానమైన
97. VOLUNTEERED: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
98. VOLUNTEERED: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
99. Missing
మిస్ అయింది

B4. Marital Status:

వైవాహిక స్థితి:

1. Married or living together as married
వివాహమైంది లేదా వివాహమైనట్లుగా సహజీవనం గడుపుతున్నారు
2. Widowed
వైధవ్యం
3. Divorced or separated (married but separated / not living with legal spouse)
విడాకులు తీసుకోబడినవి లేదా విడిగా నివసిస్తున్నారు (వివాహమైంది కానీ విడిగా నివసిస్తున్నారు / చట్టపరమైన జీవిత భాగస్వామితో నివసించడం లేదు)
4. Single, never married
ఒంటరి, ఎప్పుడూ వివాహం చేసుకోలేదు
7. Volunteered: Refused
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది
8. Volunteered: Don't know
స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు
9. Missing
మిస్ అయింది

B5. House-hold asset ownership- Do you or members of your household have the following:

గృహసంబంధిత ఆస్తుల యాజమాన్యం - మీరు లేదా మీ ఇంటిలోని వారు ఈక్రింది వాటిని స్వంతంగా కలిగి ఉన్నారా:

	Yes	No
1. Car/Jeep/Van కార్/జీప్/వ్యాన్	1	2
2. Scooter/Motorcycle/Moped స్కూటర్/మోటార్ సైకిల్/మోపెడ్	1	2
3. Airconditioner ఎయిర్ కండిషనర్	1	2
4. Computer/laptop కంప్యూటర్/ల్యాప్ టాప్	1	2
5. Washing machine/Microwave/Fridge వాషింగ్ మిషిన్/మైక్రోవేవ్/ఫ్రిడ్జ్	1	2
6 Fan/Cooler ఫ్యాన్/కూలర్	1	2
7. TV టీవి	1	2
8. LPG gas ఎల్పిజి గ్యాస్	1	2
9. Motorised pumping set for irrigation (only in villages) సేద్యం కోసం మోటార్లైజ్డ్ పంపింగ్ సెట్ (గ్రామాలలో మాత్రమే)	1	2
10. Tractor (only in villages) ట్రాక్టర్ (గ్రామాలలో మాత్రమే)	1	2
11. Handpump inside the house (only in villages) ఇంటిలోపల హ్యాండ్ పైప్ (గ్రామాలలో మాత్రమే)	1	2

B6. Area/Locality:

ప్రాంతము/ప్రదేశము:

- | | | | |
|------------|---------|---------|----------------------|
| 1. Village | 2. Town | 3. City | 4. Metropolitan City |
| గ్రామము | పట్టణము | నగరము | మెట్రోపాలిటన్ సిటీ |

B7a. Type of house where Respondent lives (If Town/City/Metropolitan)

ప్రతిస్పందన దారుడు నివసించు ఇంటి రకము (ఒకవేళ పట్టణం/నగరం/మెట్రోపాలిటన్ అయితే)

1. House/Flat/Bungalow
ఇల్లు/ఫ్లాట్/బంగళా
2. House/Flat with 5 or more rooms
ఇల్లు/ఫ్లాట్ 5 లేక అంతకంటే ఎక్కువ గదులతో
3. House/Flat with 4 rooms
ఇల్లు/ఫ్లాట్ 4 గదులతో
4. Houses/Flat with 3 rooms
ఇల్లు/ఫ్లాట్ 3 గదులతో
5. Houses/Flat with 2 rooms
ఇల్లు/ఫ్లాట్ 2 గదులతో
6. House with 1 room
ఇల్లు/ఫ్లాట్ 1 గదితో
7. Mainly Kutcha house
ప్రధానంగా కచ్చా ఇల్లు
8. Slum/Jhuggi Jhopri
స్లమ్/జుగ్గి జోప్రి

B7b. Type of house where Respondent lives (If village)

ప్రతిస్పందన దారుడు నివసించు ఇంటి రకము (గ్రామంలో అయితే)

1. Pucca (both wall and roof made of pucca material)
పక్కా (గోడ మరియు పైకప్పు, పక్కా వస్తువులతో నిర్మించబడ్డాయి)
2. Pucca-Kutcha (Either wall or roof is made of pucca material and other of kutcha material)
పక్కా-కచ్చా (గోడ లేదా పైకప్పు, పక్కా వస్తువులతో నిర్మించబడి మరియు ఇతరములు కచ్చా వస్తువులతో నిర్మించబడ్డాయి)
3. Kutcha/Mud houses (both wall and roof are made of kutcha material)
కచ్చా / మడ్ హౌసెస్ (గోడ మరియు పైకప్పు, కచ్చా వస్తువులతో నిర్మించబడ్డాయి)
4. Hut (both wall and roof made of grass, leaves, un-burnt brick or bamboo)
గుడిసె (గోడ మరియు పైకప్పు, గడ్డి, ఆకులు, కాలని ఇటుకలు లేదా వెదురుతో నిర్మించబడ్డాయి)

B8. House-hold Income:

గృహసంబంధిత ఆదాయం:

B9. Religion: code from list

మతము: పట్టిక నుండి కోడ్ వ్రాయండి

B10a. Caste/ Caste group: code from list

కులము / కుల సమూహం: పట్టిక నుండి కోడ్ వ్రాయండి

B10b. Caste :

కులము :

B11. How often do you attend religious service of any kind?

మీరు ఏవైనా మతపరమైన సేవలకు ఎంత తరచుగా హాజరవుతారు?

1. Never

ఎప్పుడూ లేదు

3. Two to eleven times a year

సంవత్సరానికి రెండు నుండి పదకొండు సార్లు

5. Two or more times a month

నెలకు రెండు లేదా అంతకంటే ఎక్కువ సార్లు

ఎక్కువ సార్లు

7. Volunteered: refused

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తిరస్కరించబడింది

8. Volunteered: don't know

స్వచ్ఛందంగా సేవచేయబడింది: తెలియదు

2. Once a year

సంవత్సరానికొకసారి

4. Once a month

నెలకొకసారి

6. Once a week/more than once a week

వారానికొకసారి/ వారానికి ఒకటి కంటే

9. Missing

మిస్ అయింది

B12. Are you a member of any union?

మీరు ఏదైనా యూనియన్ లో సభ్యులా?

1. Yes

అవును

2. No

కాదు

B13. Country of birth: ____

పుట్టిన దేశము: ____

B14. hether your biological parents were born in this country?

1. Yes 2. No

మీ తల్లిదండ్రులు ఈ దేశంలోనే జన్మించారా?

అవును లేదు

B15. What language do you usually speak at home?

మీ ఇంటిలో సాధారణంగా మీరు ఏ భాషలో మాట్లాడుతారు?

B16. No. of adult (18+) members in household

ఇంటిలోని వయోజనుల (18+) సంఖ్య

B17. Do you own a smart phone or normal mobile phone?

మీ వద్ద స్మార్ట్ ఫోన్ లేదా సాధారణ మొబైల్ ఫోన్ ఉందా?

1. Smart 2. Mobile 3. No phone at all

స్మార్ట్ మొబైల్ ఫోన్ లేదు

B18. Would it be possible to share your phone number?

మీ ఫోన్ నంబర్ ఇవ్వగలరా?

**For enumerators –
పరిగణకుల కోసం –**

E1. Were there any other people immediately present who might be listening during the interview ?

ఇంటర్వ్యూ సమయంలో ఈ సంభాషణలను అక్కడే ఎవరైనా ఇతరులు వింటున్నారా?

- | | | |
|---|---|--|
| 1. No one
ఎవరూ లేరు | 2. Husband
భర్త | 3. Other adult male family members
ఇతర వయోజన పురుష కుటుంబ సభ్యులు |
| 4. Adult female family members
వయోజన స్త్రీ కుటుంబ సభ్యులు | 5. Any male from the neighbourhood
పొరుగునుండి ఎవరైనా పురుషుడు | 7. Small crowd
చిన్న గుంపు |
| 6. Any female from neighbourhood
పొరుగు నుండి ఎవరైనా మహిళ | 8. Any other: ____
ఎవరైనా ఇతరులు: ____ | |

E2. In how many questions did the respondent check with others for information to answer for questions?

ప్రతిస్పందనదారుడు, ప్రశ్నలకు జవాబులివ్వడానికి సమాచారం కోసం, ఎన్ని ప్రశ్నలను ఇతరులను అడిగారు?

- | | | | |
|-------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 1. All the time
1. ఎప్పుడూ | 2. Many times
2. చాలా సార్లు | 3. Sometimes
3. కొన్ని సార్లు | 4. Rarely
4. అరుదుగా |
| 5. Never
5. ఎప్పుడూలేదు | | | |